

**Meventus ApS  
Korsholm Alle 12 B  
5500 Middelfart**

**CVR-nr. 32 35 58 70**

---

**Arsrapport for 2018**

---

Arsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den

---

Erik Amundsen  
dirigent



**LEIF MIKKELSEN & PARTNERE A/S**  
Registrerede revisorer

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	13
Balance pr. 31. december 2018	14
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Meventus ApS Korsholm Alle 12 B 5500 Middelfart  Telefon: 8676 5171 Telefax: 8676 5181  E-mail: erik@meventus.com  Hjemmeside: www.meventus.com  CVR-nr.: 32 35 58 70  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 4. marts 2010  Hjemsted: Middelfart
<b>Direktion</b>	Erik Amundsen, direktør
<b>Aktionærer</b>	Selskabet er 100% ejet af : Meventus AS Kongsgård Allé 59 4632 Kristiansand Norge
<b>Revision</b>	Leif Mikkelsen & Partnere A/S Registrerede revisorer Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1.th. 8700 Horsens
<b>Pengeinstitut</b>	DNB Bank ASA Arne Jacobsens Allé 15 2300 København S

# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at handel og service med meteorologiske målinger.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 2.205.314, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.891.038.

Selskabet kommer ud af regnskabsåret 2018 med underskud, hvilket er utilfredsstillende, men som forventet, når konjunkturerne for vindmølleopsætning og dermed målinger hertil tages i betragtning

Selskabets budgetter udviser mindre underskud i første halvår 2019. Selskabet forventer at indgå større ordre på vindmålinger, enten i form af leje eller salg af udstyr i 2 halvår 2019 og har flere tilbud ude i markedet. Således forventer selskabet et mindre overskud for hele regnskabsåret 2019.

Som følge af underskuddet i 2016, 2017 og 2018 har selskabets ledelse igangsat procedure til reetablering af selskabets egenkapital, som forventes at ske enten via skattefrit tilskud fra moderselskabet eller via gældskonvertering. Gæld til moderselskabet overstiger den negative egenkapital.

Selskabets moderselskab har desuden i en hensigtserklæring erklæret at man vil understøtte selskabets drift og likviditet i det kommende regnskabsår.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.052.198</b>	<b>2.394.193</b>
Personaleomkostninger	2	-2.390.250	-2.130.841
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-338.052</b>	<b>263.352</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-1.085.895	-1.745.732
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.423.947</b>	<b>-1.482.380</b>
Finansielle indtægter		128.496	160.514
Finansielle omkostninger	4	-397.634	-284.040
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.693.085</b>	<b>-1.605.906</b>
Skat af årets resultat	5	-512.229	350.041
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.205.314</b>	<b>-1.255.865</b>
Overført resultat		-2.205.314	-1.255.865
		<b>-2.205.314</b>	<b>-1.255.865</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Egne anlæg, driftmateriel og inventar		98.685	166.535
Udlejede anlæg, driftmateriel og inventar		1.118.612	2.024.730
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.217.297</b>	<b>2.191.265</b>
Periodisering leasingydelse		50.429	0
Deposita		40.000	121.600
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>90.429</b>	<b>121.600</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.307.726</b>	<b>2.312.865</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.399.892	2.003.575
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.399.892</b>	<b>2.003.575</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		411.269	267.159
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		71.282	128.629
Andre tilgodehavender		132.724	0
Udskudt skatteaktiv		0	512.229
Selskabsskat		0	154.000
Periodeafgrænsningsposter		0	20.138
<b>Tilgodehavender</b>		<b>615.275</b>	<b>1.082.155</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>763.752</b>	<b>5.577.448</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.778.919</b>	<b>8.663.178</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>5.086.645</b>	<b>10.976.043</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		-1.971.038	234.276
<b>Egenkapital</b>	7	<b>-1.891.038</b>	<b>314.276</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.496.811	2.476.605
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>3.496.811</b>	<b>2.476.605</b>
Banker		1.682.881	6.430.318
Leverandører af varer og tjenesteydelser		256.137	336.339
Gæld til tilknyttede virksomheder		940.392	999.112
Anden gæld		601.462	419.393
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.480.872</b>	<b>8.185.162</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>6.977.683</b>	<b>10.661.767</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>5.086.645</b>	<b>10.976.043</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Noter

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Som følge af de senere års underskud er der en ikke uvæsentlig risiko omkring selskabets mulighed for at fortsætte driften. Selskabets ledelse forventer at selskabets egenkapital vil blive reetableret via skattefrit tilskud eller gældskonvertering. Selskabets drift forventes også forbedret, idet der er tegn på at der igen kommer gang i opsætning af landvindmøller i Nord Europa, dette har dog ikke nået at få effekt på balancen pr. 31.3.2019 som stadig viser underskud.

Selskabets moderselskab har via en hensigtserklæring tilkendegivet at de vil tilføre nødvendig likviditet og kapital og således aflægger ledelsen årsregnskabet med fortsat drift for øje.

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.303.133	1.940.839
Pensioner	38.349	62.100
Andre omkostninger til social sikring	41.392	23.094
Andre personaleomkostninger	105.374	98.958
	<b>2.488.248</b>	<b>2.124.991</b>
Overført til anlægsaktiver	-97.998	5.850
	<b>2.390.250</b>	<b>2.130.841</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	130.643
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.085.895	1.541.192
Gevinst og tab ved afhændelse	0	73.897
	<b>1.085.895</b>	<b>1.745.732</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	220.206	200.071
Andre finansielle omkostninger	86.440	59.643
Valutakurstab	90.988	24.326
	<b>397.634</b>	<b>284.040</b>



## Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	512.229	-350.041
	<b>512.229</b>	<b>-350.041</b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Egne anlæg, driftmateriel og inventar	Udlejede anlæg, driftmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	401.200	6.210.796
Tilgang i årets løb	894.000	111.927
Afgang i årets løb	-71.140	-894.000
Kostpris 31. december 2018	1.224.060	5.428.723
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.127.849	3.292.882
Årets afskrivninger	68.666	1.017.229
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-71.140	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	1.125.375	4.310.111
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>98.685</b>	<b>1.118.612</b>

### 7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	234.276	314.276
Årets resultat	0	-2.205.314	-2.205.314
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>80.000</b>	<b>-1.971.038</b>	<b>-1.891.038</b>

## Noter

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.476.605	3.496.811	0	0
	<b>2.476.605</b>	<b>3.496.811</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 9 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejekontrakt på kontor, lager og produktionslokaler. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel, dog er der yderligere 2 års opsigelsesvarsel gældende fra 1.10.2018 og således udgør forpligtelser pr. 31.12.2018 ca. 210.000 kr. svarende til 21 måneders leje

Selskabet har indgået en operation leasingaftale på en varebil. Den månedlige ydelse udgør kr. 5.876 pr. måned. Kontrakten udløber 30.9.2021 og der er således en restforpligtelse på 193.308 kr. pr. 31.12.2018.

Selskabet har et eventual skatteaktiv på kr. 883.443 pr. 31.12.2018, som følge af skattemæssige underskud til fremførsel, hvor der er betydelig usikkerhed omkring tidshorizonten på den fremtidige udnyttelse, hvorfor de ikke er indregnet i balancen.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankkonti indgår i koncernkontosystem (cashpool) i DNB Bank ASA. Selskaberne i koncernkontosystemet hæfter indbyrdes for hinanden.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Amundsen, Erik

---

Som Direktør  
På vegne af Meventus ApS  
ID: 9578-5998-4-1409011  
Tidspunkt for underskrift: 05-06-2019 kl.: 14:15:21  
Underskrevet med BankID (NO)



## Henrik Sørensen

---

Som Revisor  
På vegne af Leif Mikkelsen & Partnere A/S  
RID: 19299236  
Tidspunkt for underskrift: 06-06-2019 kl.: 20:08:20  
Underskrevet med NemID



## Amundsen, Erik

---

Som Dirigent  
På vegne af Meventus ApS  
ID: 9578-5998-4-1409011  
Tidspunkt for underskrift: 14-06-2019 kl.: 10:31:41  
Underskrevet med BankID (NO)



This document has esignatur Agreement-ID: 26127523qkMr22586689

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).